



Município de IRACEMINHA - SC  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 MAIO/2017 A ABRIL/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>1.566.822,51</b>	<b>1.372.245,86</b>	<b>1.524.597,23</b>	<b>1.278.689,87</b>	<b>1.338.581,51</b>	<b>1.291.793,21</b>	<b>1.322.484,04</b>	<b>2.033.073,65</b>	<b>1.340.138,08</b>	<b>1.476.883,34</b>	<b>1.313.445,06</b>	<b>1.444.475,99</b>	<b>17.303.230,35</b>	<b>17.906.090,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	176.663,28	69.276,66	72.819,59	64.480,21	54.481,39	56.372,81	72.594,54	71.068,97	59.018,02	57.656,36	82.093,44	103.936,03	940.461,30	1.133.590,00
I.P.T.U.	84.944,73	10.131,68	3.139,09	1.456,83	725,85	0,00	192,48	1.020,59	1.291,55	898,67	1.073,22	12.729,03	117.603,72	130.930,00
I.S.S.	19.172,76	24.112,86	27.019,35	19.482,96	14.526,18	19.436,23	20.611,78	24.776,87	20.303,44	11.394,21	13.673,28	20.898,92	235.408,84	294.970,00
I.T.B.I.	12.867,00	1.300,00	12.840,14	15.280,00	10.603,20	7.670,00	12.100,00	2.200,00	6.370,00	9.305,00	17.685,65	10.016,54	118.237,53	127.500,00
I.R.R.F.	27.727,01	27.064,67	27.686,88	26.318,37	27.732,76	27.083,93	38.795,86	41.718,69	28.786,88	32.622,26	30.225,75	33.283,70	369.046,76	325.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	31.951,78	6.667,45	2.134,13	1.942,05	893,40	2.182,65	894,42	1.352,82	2.266,15	3.436,22	19.435,54	27.007,84	100.164,45	255.190,00
Contribuições	7.818,92	8.359,45	7.155,31	7.758,11	7.479,29	8.099,05	8.426,27	6.784,66	8.766,21	8.915,47	9.097,91	9.337,18	97.997,83	100.000,00
Receita Patrimonial	9.179,76	8.007,85	14.721,93	9.619,85	5.716,13	7.456,00	4.588,00	-2.486,41	4.821,39	4.025,81	4.399,81	4.246,19	74.296,31	117.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.821,39	4.025,81	4.399,81	4.246,19	17.493,20	117.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	9.179,76	8.007,85	14.721,93	9.619,85	5.716,13	7.456,00	4.588,00	-2.486,41	0,00	0,00	0,00	0,00	56.803,11	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	375,00	50,00	300,00	1.328,89	455,00	1.493,50	1.078,00	1.031,70	75,03	236,11	1.427,91	30,65	7.881,79	24.000,00
Transferências Correntes	1.362.884,80	1.284.791,85	1.422.539,79	1.192.010,69	1.266.320,12	1.214.946,05	1.229.277,77	1.953.058,20	1.265.371,65	1.403.986,21	1.167.866,46	1.285.987,14	16.049.040,73	16.453.000,00
Cota-Parte do F.P.M.	612.245,57	564.316,40	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	7.124.236,15	8.490.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	399.980,28	420.100,45	419.814,85	428.491,89	468.983,02	442.492,44	451.227,76	482.534,91	527.488,63	469.764,07	463.520,48	490.372,63	5.464.771,41	5.500.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	46.390,81	34.978,04	31.734,32	35.429,93	31.785,40	38.482,31	14.970,77	8.411,55	23.968,91	25.165,57	41.762,90	35.404,84	368.485,35	450.000,00
Cota-Parte do ITR.	18,43	135,48	60,94	39,52	5.940,38	4.772,00	657,40	30,02	0,00	0,00	90,46	44,52	11.789,15	3.000,00
Outras Transferências Correntes	213.397,21	170.908,54	152.793,96	142.294,01	247.740,21	141.922,99	164.661,44	426.863,25	22.304,18	38.766,45	50.543,26	118.686,31	1.890.881,81	795.000,00
Transferências da LC 61/1989	5.564,22	5.594,47	6.284,69	5.880,99	6.281,60	7.927,54	6.473,28	8.931,24	7.996,89	8.158,04	6.808,93	7.269,42	83.171,31	90.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.539,52	1.539,52	1.539,52	1.539,52	1.539,52	1.539,52	1.539,52	1.539,52	1.577,45	1.577,45	1.578,55	1.578,55	18.628,16	25.000,00
Transferências do FUNDEB	83.748,76	87.218,95	81.692,17	84.045,37	89.013,33	107.454,25	105.954,54	93.902,65	92.168,20	89.413,49	84.282,42	88.183,26	1.087.077,39	1.100.000,00
Outras Receitas Correntes	9.900,75	1.760,05	7.060,61	3.492,12	4.129,58	3.425,80	6.519,46	3.616,53	2.085,78	2.063,38	48.559,53	40.938,80	133.552,39	75.000,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>213.158,20</b>	<b>205.343,61</b>	<b>179.068,83</b>	<b>193.134,06</b>	<b>185.919,30</b>	<b>193.132,35</b>	<b>191.742,80</b>	<b>229.702,61</b>	<b>230.179,61</b>	<b>255.161,09</b>	<b>206.607,94</b>	<b>215.823,29</b>	<b>2.498.973,69</b>	<b>2.773.600,00</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	213.158,20	205.343,61	179.068,83	193.134,06	185.919,30	193.132,35	191.742,80	229.702,61	230.179,61	255.161,09	206.607,94	215.823,29	2.498.973,69	2.773.600,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.353.664,31</b>	<b>1.166.902,25</b>	<b>1.345.528,40</b>	<b>1.085.555,81</b>	<b>1.152.662,21</b>	<b>1.098.660,86</b>	<b>1.130.741,24</b>	<b>1.803.371,04</b>	<b>1.109.958,47</b>	<b>1.221.722,25</b>	<b>1.106.837,12</b>	<b>1.228.652,70</b>	<b>14.804.256,66</b>	<b>15.132.490,00</b>

FONTE:

IRACEMINHA, 15/05/2018

JEAN CARLOS NYLAND	LAURI LINKE	TIONES EDIEL FRANZEN
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADOR - CRC/SC 016170/O-9	Controle Interno